
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 
 

 

CITTÀ DI RIVAROLO CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 

 

C.A.P. 10086 – TEL.0124.454611 - FAX 0124.29102 
E-MAIL comune@rivarolocanavese.it 

 

 
 
 

SETTORE  
AFFARI GENERALI E SERVIZI AL CITTADINO 

 
 
 

Determinazione    N. 663 
 

del  03/12/2025 
 
 

 
OGGETTO : 
 

SERVIZI MUSICALI E DI ANIMAZIONE TEATRALE IN 
DATA 21/12/2025 NELL’AMBITO DELLE INIZIATIVE 
NATALIZIE APPROVATE CON D.G.C. 260/2025 - 
DECISIONE A CONTRARRE DEI SERVIZI DI 
COMPETENZA E RELATIVI IMPEGNI DI SPESA. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 
Determinazione n° 663 del 03/12/2025.  
 
Oggetto:      SERVIZI MUSICALI E DI ANIMAZIONE TEATRALE IN DATA 21/12/2025 

NELL’AMBITO DELLE INIZIATIVE NATALIZIE APPROVATE CON D.G.C. 
260/2025 - DECISIONE A CONTRARRE DEI SERVIZI DI COMPETENZA E 
RELATIVI IMPEGNI DI SPESA. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
AFFARI GENERALI E SERVIZI AL CITTADINO 

 
 
Premesso che:  
˗ la Giunta Comunale con Deliberazione n. 260 del 26/11/2025 ha disposto alcuni provvedimenti 

relativi alle iniziative natalizie anno 2025, demandando al Settore Affari generali e Servizi al 
Cittadino l’individuazione di servizi di animazione itineranti; 

˗ è stata verificata la disponibilità da parte di soggetti specializzati in iniziative di carattere 
musicale e di animazione teatrale per valutare le modalità di intervento nella giornata di 
domenica 21 dicembre 2025: 

 
Visto il preventivo, registrato al ns. prot. 25496/2025, trasmesso da Show and Co. di Zucco Katia 
Sas, con sede in piazza San Pietro n. 2 – Mondovì (CN) – partita IVA 03566360040, riferito a 
proposta di animazione musicale itinerante nella giornata di domenica 21 dicembre 2025 in orario 
pomeridiano, dal quale emerge la spesa di Euro 1.110,00 oltre IVA 10%, risultando complessivi 
Euro 1.221,00; 
 
Acquisiti in riferimento all’operatore economico Show and Co. di Zucco Katia Sas, i documenti 
amministrativi e gli esiti dei controlli di seguito riepilogati: 
˗ dichiarazione assenza motivi esclusione ai sensi D.Lgs. 36/2023, dichiarazione antimafia e 

dichiarazione pantouflage – ns. prot. 25778/2025; 
˗ DURC prot. INPS_47421256 valido sino al 14/01/2026; 
˗ insussistenza di annotazioni nel casellario ANAC con verifica effettuata il 03/12/2025; 
˗ Visura iscrizione CCIAA n. T629032860/2025; 
 
Visto il preventivo, registrato al ns. prot. 25513/2025, trasmesso da Associazione Pandorama 
APS, con sede in via Roma 25, Bosconero (TO), Partita IVA 12648460017 – codice fiscale 
92522720017, per attività di animazione di carattere teatrale a tema natalizio con modalità di 
svolgimento itinerante nel centro cittadino domenica 21/12/2025, dal quale emerge la spesa di 
Euro 750,00 oltre IVA 10%, risultando complessivi Euro 825,00; 
 
Acquisiti in riferimento all’Associazione Pandorama APS, i documenti amministrativi e gli esiti dei 
controlli di seguito riepilogati: 
˗ dichiarazione assenza motivi esclusione ai sensi D.Lgs. 36/2023, dichiarazione antimafia e 

dichiarazione pantouflage – ns. prot. 25634/2025; 
˗ DURC prot. INPS_48239400 valido sino al 10/03/2026; 
˗ insussistenza di annotazioni nel casellario ANAC con verifica effettuata il 03/12/2025; 
 
Considerato che in relazione agli adempimenti previsti dalla Legge n. 633/1941 sulla protezione 
del diritto d’autore e i dati di registrazione riferiti allo spettacolo sopra richiamato è necessario 
provvedere all’impegno di spesa di Euro 500,00 oltre IVA per eventuali diritti dovuti alla Società 
Italiana Autori ed Editori con sede in viale della Letteratura n. 30 – Roma, partita IVA 
01336610587, dando atto che non sussiste obbligo di acquisizione del CIG; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

Accertata la regolarità contributiva fino al 26/12/2025 tramite DURC prot. INPS_47205548 della 
Società Italiana Autori ed Editori SIAE, partita IVA 01336610587; 
 
Considerato necessario provvedere agli impegni di spesa al Bilancio pluriennale 2025/2027, 
Esercizio 2025, come da prospetto seguente: 
 

Oggetto CIG Affidatario P. IVA 
Importo 

IVA 
esclusa 

Importo 
IVA 

inclusa 
Cap. 

Servizio di 
animazione musicale 

itinerante in data 
21/12/2025 

B963A64FD3 
Show and Co. di 

Zucco Katia 
SAS 

03566360040 € 1.110,00 € 1.221,00 739/99 

Servizio di 
animazione teatrale 

itinerante in data 
21/12/2025 

B963F11BA0 Pandorama 
APS 12648460017 € 750,00 € 825,00 739/99 

Diritti SIAE per 
animazione 
itinerante 

21/12/2025 

 
Società Italiana 
Autori ed Editori 

SIAE 
00987061009 € 409,83 € 500,00 739/99 

 
Considerato che l’art. 192 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., prevede la determinazione del 
responsabile del Servizio per addivenire alla stipulazione dei contratti; 
 
Precisato, ai sensi del suddetto art. 192, quanto segue: 
 il fine che intende perseguire è l’acquisizione di servizi necessari alla realizzazione delle 

iniziative approvate con D.G.C. 260/2025; 
 i rispettivi contratti saranno stipulati mediante lettera commerciale; 
 la scelta dei contraenti è effettuata mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 c. 1, lett. 

b) del D.Lgs. 36/2023, richiamato l’art. 49, c. 6 del medesimo D.Lgs; 
 

Visto anche l’art. 17, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023, relativamente alla decisione di contrarre; 
 
Verificata l’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023; 
 
Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento competa al funzionario responsabile di 
Settore ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Considerato che l’art. 192 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., prevede la determinazione del 
responsabile del Servizio per addivenire alla stipulazione dei contratti; 
 
Verificata l’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023; 
 
Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento competa al funzionario responsabile di 
Settore ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visti e richiamati: 
˗ la deliberazione della G.C. n. 744 del 21/12/1996, atto di ricognizione e indirizzo sulle 

determinazioni dei dirigenti; 
˗ l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza; 
˗ il Decreto del Sindaco n. 7 del 28/02/2025 di nomina del Responsabile del settore Affari 

generali e Servizi al Cittadino fino al 28/02/2028; 
 
Viste: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

- la D.C.C. n. 79 del 27.12.2024 con la quale è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) per il triennio 2025/2027; 

- la D.C.C. n. 80 del 27.12.2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per il 
triennio 2025/2027; 

- la D.G.C. n. 5 del 15.01.2025 con la quale è stato approvato Piano Esecutivo di Gestione 
2025-2027 che assegna a ciascun Responsabile di Settore gli obiettivi di ordinaria gestione 
coerentemente con gli obiettivi operativi individuati nel DUP 2025/2027, le strutture, il 
personale, le modalità di attuazione dei programmi e progetti suddivisi in servizi, capitoli e 
articoli come risulta dagli allegati alla delibera contenenti anche il dettaglio delle risorse umane 
assegnate; 

 
Visto il Testo Unico Enti Locali, D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. in particolare: 
˗ l’art. 147 bis, comma 1, inerente il controllo di regolarità amministrativa e contabile; 
˗ l’art. 183, comma 7, che subordina l’esecutività dei provvedimenti dei responsabili dei servizi 

comportanti impegni di spesa all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 

 
Dato atto che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del D.L. n. 78 del 01/07/2009 e 
che stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente i pagamenti conseguenti il presente impegno 
risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio, come attestato dal responsabile del Servizio 
Finanziario. 
 
Acquisito ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciata dal Responsabile del Settore 
Finanziario. 
 

DETERMINA 
 

1. Di considerare quanto espresso in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 

2. Di affidare, nell’ambito delle iniziative di promozione turistico-commerciale nel periodo 
natalizio previste dalla D.G.C. 260/2025 i seguenti servizi, riferiti a prestazioni programmate 
per domenica 21/12/2025 provvedendo contestualmente ai relativi impegni di spesa: 
 

Ragione Sociale Associazione Pandorama APS, via Roma 25, Bosconero (TO),  

P. IVA – C.F.  Partita IVA 12648460017 – codice fiscale 92522720017 

Oggetto Servizio di animazione teatrale itinerante in data 21/12/2025 

CIG B963F11BA0 

Capitolo Oggetto Importo 
complessivo 

di cui 
IVA 

Bilancio 
20252027 

739/99 MOSTRE E MANIFESTAZIONI 
CULTURALI - SERVIZI € 825,00 € 75,00 

Esercizio 
2025 

Competenza 
 
 
 

Ragione Sociale Show and Co. di Zucco Katia Sas, piazza San Pietro n. 2 – Mondovì 
(CN) 

Partita IVA Partita IVA 03566360040 

Oggetto Servizio di animazione musicale itinerante in data 21/12/2025 

CIG B963A64FD3 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

Capitolo Oggetto Importo 
complessivo 

di cui 
IVA 

Bilancio 
2025/2027 

739/99 MOSTRE E MANIFESTAZIONI 
CULTURALI - SERVIZI € 1.221,00 € 111,00 

Esercizio 
2025 

Competenza 
 
3. Di impegnare la spesa a favore di Società Italiana Autori ed Editori SIAE con sede in Viale 

della Letteratura n. 30, Roma - partita IVA 01336610587, per eventuali diritti d’autore riferiti allo 
spettacolo del 22/11/2025 stimati in Euro 500,00 IVA inclusa (tipologia di spesa non soggetta a 
obbligo di acquisizione CIG): 

 
Ragione Sociale SOCIETÀ ITALIANA AUTORI ED EDITORI SIAE 
Partita IVA 00987061009 
Oggetto Diritti d’autore iniziative 21/12/2025 

Capitolo Oggetto Importo 
complessivo 

di cui 
IVA 

Bilancio 
2025/2027 

739/99 MOSTRE E MANIFESTAZIONI 
CULTURALI - SERVIZI € 500,00 € 90,17 

Esercizio 
2025 

Competenza 
 
4. Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Servizi Finanziari per i successivi e 

conseguenti adempimenti. 
 

5. Di dare atto che a norma dell’art. 8 della Legge 241/90, il Responsabile del Procedimento è la 
sottoscritta d.ssa Veronica Fornace, in qualità di responsabile del Settore Affari generali e 
Servizi al Cittadino, che dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. 
n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il 
presente appalto ed il soggetto affidatario, come da dichiarazioni registrate ai protocolli 
26060/2025 e 26061-2025; 

 
Visto di compatibilità monetaria ai sensi art. 9 c. 1, lett. a) punto 2 del D.L.78/09 e s.m.i. 
 
Si dà atto, inoltre, che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo 
di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole. 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI 

GENERALI E SERVIZI AL CITTADINO 
firmato digitalmente 

Dott.ssa Veronica FORNACE 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all'originale.  
  
 
Rivarolo C.se   15/12/2025 

 
 

 
 

il Segretario Generale 
Dott. Paolo DEVECCHI 

 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 


